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Collegío deì Revisori dei Conti

PARERE ESPRESSO DAL COLLEGIO REVISORI DEI CONTI DEL 27/03/2017

OGGETTO: Delíberazione di G.C. n. 144 del 23/03/2017 - Proposta al
Consiglio di tleterminazione delle aliquote dell'Imposta Municípale Propria
(I.M.U.), rta applicarsi per I'qnno 2017, nonché dellu detrazione spettante per
l'abitazione principale e Ie relative pertinenxe.

L' anno duemiladiciass ette, il giorno

locali siti al 3" piano di Palazzo S.

così composto e presente:

dr. l,licola GIULIANO

dr. Giuseppe CRISCUOLO

dr. Giuseppe RIELLO

27 del mese di nlarzo, alle ore 11"'30, presso i

Giacomo, si è riunito il Collegio dei Revisori

Presidenfe

Componente

Componenle

per esprintere il proprio parere sulla Deliberazione di G.C., di cui ctll'oggello.

II Collegío dei Revisori dei conti

- risconlrato l'art"l, della Legge 147/2013 in cui:

a) al comma 639 si dispone I' istituzione dell'Imposta (Jnica Comunale (LrC),

b) al comma 610 si dispone che l'aliquoÍa massima complessiva dell'IMU e della
TASI non può superare i limiti prefissati per la sola IMU,

c) al comma 677 si dispone che I'EnÍe può determinare l'aliquota IMU rispeltando
in ogni caso il vincolo in base al quale la somma delle aliquole dellq MSI e

dell'lMU non sia superÌore all'aliquola mussirna.fissata per l'IMLI pari al 10,60
per mille.

- visto il parere dì regolaritii tecnica del dirigente del Servizio proponente espresso

ai sensi dell'art. 19, comma l, D.Lgs. n. 267/2000 in terminÌ di "fhvorevole";

- visto il parere di regolarità contabile del Ragioniere generctle espresso ai sensi
dell'art. 19, comnta I, D.Lgs. n. 267/2000 in termini di ".favorevole":

- lette le osservazioni del Segrelario generale;
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Collegio deÍ Revisorì dei Conti

CONSIDERATO CHE

- l'art. l, commu 169, della Legge 296/2006 prevede che il Íermine per deliberate

le aliquote e le tarffi per i fributi locali, nonché per approvare i Regolamenti

relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito, entro la data .fissata, da norme

statali per la deliberazione del bilancio di previsione e che i regolamenti sulle

entrale, nonché le aliquole e le tariffe, anche se approrati successivamenle

all'inizio dell'esercizio, purché enlro il lermine di cui sopra, hanno ffitto dal I"
gennaio dell'anno di riferime ntct ;

- l'art. 13, comma 2 del D.L. 201/2011, convertito con la Legge 211/2011 in c'ui,

nell'individuare le fattispecie nelle quali il tributo non tt"ova applicazione, stabilisce

che I'IMU non si applica:

a) all'unità immobiliare posseduta, a titolo di proprietà ot)vero usufrullo, da anziani
o disabili residenti in via permanente in istituto di ricovero o sanitari:

b) ad una sola unità immobíliare posseduta, a titolo di proprietà ovvero di usufr ulto,

da ciradini italiani non residenti nel territorio dello Stato e iscritti all'AIRE, giit
pensionati nei rispettivi paesi di residenza, a condizioni che la stessa non risulti
locata o data in comodato d'uso:

TENATO CONTO

del contenuto della Proposta così come arlicolato nei suoi l1 punti che la
compongono, il Collegio dei Revisori dei Conti esprime parere "favorevole"

all'approvazione della Deliberazione, di G.C. n. 111 del 23 marzo 2017, di proposta
al Consiglio.

Si raccomandu che la presente Deliberazione deve essere puhblicata sul sito web del
Comune e inviata al MEF, Dipartimento delle Finanze entro 30 giorni
dall' esecutività della medesima deliberazione "

Napoli, Ii 27/03/2017

tel.:(+39) 081

IL COLLEGIO DEI REVISORI
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